UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 032/2023

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE
MATEMÁTICA PARA O ENSINO MÉDIO: MATEMÁTICA NA PRÁTICA, NA MODALIDADE A
DISTÂNCIA - UAB/UFES

A Comissão de Seleção de Discentes para o Curso de Especialização em Ensino de
Matemática para o Ensino Médio: Matemática na Prática – EAD, no uso de suas atribuições,
conforme Portarias n. 45/2023-SEAD e n. 48/2023-SEAD, tendo em vista o Edital nº
032/2023, resolve:

1. Tornar público o resultado preliminar da análise de documentação e da prova de
títulos, conforme listagem em anexo;

2. Informar que os recursos deverão ser interpostos entre as datas 07/03/2024 e
08/03/2024, exclusivamente por meio da área do candidato a ser acessada em link
disponível no sítio eletrônico do processo seletivo, de acordo com as previsões do
processo seletivo;

3. Informar que, no prazo para recursos, o candidato poderá enviar a documentação de
que trata o item 5.3 do Edital nº 032/2023 a fim de ser habilitado no certame.

Vitória, 05 de março de 2024.

Comissão de Seleção de Discentes para o Curso de Especialização em Ensino de
Matemática para o Ensino Médio: Matemática na Prática – EAD

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 4aebc1a217d80a91646e61dd2d86ceffee82e84b2747297b58b05e16b490522f

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

06/03/2024 às 10:04:23

RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL 032.2023 - ESTUDANTES - ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO D...
Data e Hora de Criação: 05/03/2024 às 14:52:24

Documentos que originaram esse envelope:

- RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL 032.2023 - ESTUDANTES - ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE MATEMÁTICA.docx (Documento Microsoft Word) - 1...

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 4aebc1a217d80a91646e61dd2d86ceffee82e84b2747297b58b05e16b490522f

[SHA512]: 026edd443b576d3d8ec7f7d1ada2e75fb3b4c177e5e4c82bc2059dca343bfd0e241a030fd47e38e7b191129f3a07b3c0a51fe9e6bff7a52d3dd8aee23b166347

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Ariana Da Ros Soprani (ariana.soprani@ufes.br)

Data/Hora: 05/03/2024 - 15:55:07, IP: 191.30.48.121, Geolocalização: [-20.183996, -40.258820]

[SHA256]: 39043426acb40cd38a36f10cb250382880c7d61a4f9ace012753eb77b2249eb2

ASSINADO - Bruna Zuntion Dalle Prane (dzbruna@gmail.com)

Data/Hora: 06/03/2024 - 10:04:23, IP: 179.102.129.1

[SHA256]: 67e58c435a572a0ef7a81dfcd4d5171f86d5bba96db472452a71f5903c2e2275

ASSINADO - Jaqueline Magalhaes Brum (jackiemagalhaesbrum@gmail.com)

Data/Hora: 05/03/2024 - 20:01:55, IP: 187.36.151.111

[SHA256]: 7a031e4b50b10d07a2315219b91bf4152cf3426be579c5bea8a4dc7053719372

ASSINADO - Kamila Dos Santos (kamila.santos.96@ufes.br)

Data/Hora: 05/03/2024 - 14:55:20, IP: 200.137.65.108, Geolocalização: [-20.28623, -40.303109]

[SHA256]: 1c8a74d0d3bcd3d81fe21576de732a2e4393015b35228125e0dcd130547d795b

ASSINADO - Livia De Souza Nogueira (livia.nogueira@ufes.br)

Data/Hora: 05/03/2024 - 15:00:48, IP: 200.137.65.103, Geolocalização: [-20.286758, -40.304385]

[SHA256]: 3ecc0f5cc2eaea4560c7dbf1fc6cbe82b9da23290b4cb1ad4e2d04267e1d38fb

ASSINADO - Livia Teixeira Lemos (livia.t.lemos@ufes.br)

Data/Hora: 05/03/2024 - 14:59:45, IP: 187.73.226.158, Geolocalização: [-20.240793, -40.281702]

[SHA256]: b20637506d8f52b229f0a8144c33e53c1594609ad8af92e9680052a7159c4a99

Histórico de eventos registrados neste envelope

06/03/2024 10:04:23 - Envelope finalizado por dzbruna@gmail.com, IP 179.102.129.1

06/03/2024 10:04:23 - Assinatura realizada por dzbruna@gmail.com, IP 179.102.129.1

05/03/2024 20:01:55 - Assinatura realizada por jackiemagalhaesbrum@gmail.com, IP 187.36.151.111

05/03/2024 15:55:07 - Assinatura realizada por ariana.soprani@ufes.br, IP 191.30.48.121

05/03/2024 15:55:02 - Envelope visualizado por ariana.soprani@ufes.br, IP 191.30.48.121

05/03/2024 15:00:48 - Assinatura realizada por livia.nogueira@ufes.br, IP 200.137.65.103

05/03/2024 15:00:33 - Envelope visualizado por livia.nogueira@ufes.br, IP 200.137.65.103

05/03/2024 14:59:46 - Assinatura realizada por livia.t.lemos@ufes.br, IP 187.73.226.158

05/03/2024 14:59:15 - Envelope visualizado por livia.t.lemos@ufes.br, IP 187.73.226.158

05/03/2024 14:55:20 - Assinatura realizada por kamila.santos.96@ufes.br, IP 200.137.65.108

05/03/2024 14:55:12 - Envelope visualizado por kamila.santos.96@ufes.br, IP 200.137.65.108

05/03/2024 14:54:58 - Envelope registrado na Blockchain por kamila.santos.96@ufes.br, IP 200.137.65.108

05/03/2024 14:54:57 - Envelope encaminhado para assinaturas por kamila.santos.96@ufes.br, IP 200.137.65.108

05/03/2024 14:52:29 - Envelope criado por kamila.santos.96@ufes.br, IP 200.137.65.108

		2024-03-06T10:04:23-0300